



BUPATI REMBANG

PERATURAN BUPATI REMBANG

NOMOR 16 TAHUN 2008

TENTANG

**SUPLEMEN PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 40 TAHUN 2007 TENTANG
STANDARDISASI BIAYA KEGIATAN, HONORARIUM DAN BIAYA PEMELIHARAAN
SERTA HARGA PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH
KABUPATEN REMBANG TAHUN 2008**

BUPATI REMBANG,

- Menimbang** :
- a. bahwa berkenaan kenaikan harga satuan beberapa komoditas barang dan masih banyak kebutuhan Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) di lingkungan Pemerintah Kabupaten Rembang yang belum tercantum dalam Standardisasi Biaya Tahun 2008 yang ditetapkan, perlu dilakukan penyesuaian atas jenis dan biaya satuan kegiatan, honorarium, biaya pemeliharaan dan harga barang/jasa dalam suplemen;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan tersebut huruf a, dipandang perlu melengkapi Peraturan Bupati Rembang Nomor 40 Tahun 2007 tentang Standardisasi Biaya Kegiatan, Honorarium dan Biaya Pemeliharaan serta Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Rembang Tahun 2008, yang ditetapkan dengan Peraturan Bupati.
- Mengingat** :
- 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah;
 - 2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);
 - 3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);
 - 4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437);
 - 5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4609);
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah ;
8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 81/PMK.02/2007 tentang Standar Biaya Tahun Anggaran 2008;
9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah;
10. Keputusan Menteri Permukiman dan Prasarana Wilayah Nomor 332/KPTS/M/2002 tentang Pedoman Teknis Pembangunan Bangunan Gedung Negara;
11. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 11 Tahun 2007 tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2007 Nomor 99, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Nomor 72);
12. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 50 Tahun 2007 tentang Standardisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standardisasi Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2008;
13. Peraturan Bupati Rembang Nomor 40 Tahun 2007 tentang Standardisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan serta Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Tahun 2008 (Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2007 Nomor 107).

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG SUPLEMEN PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 40 TAHUN 2007 TENTANG STANDARDISASI BIAYA KEGIATAN, HONORARIUM DAN BIAYA PEMELIHARAAN SERTA HARGA PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2008.

Pasal 1

- (1) Yang dimaksud dengan suplemen pada Peraturan Bupati ini adalah sesuatu atau komponen yang perlu ditambahkan untuk melengkapi standardisasi, sebagaimana yang diatur dalam Peraturan Bupati Rembang Nomor 40 Tahun 2007.
- (2) Suplemen Standardisasi Biaya Kegiatan, Honorarium dan Biaya Pemeliharaan serta Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Rembang Tahun 2008 sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini.

Pasal 2

Standardisasi Biaya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, merupakan harga tertinggi dan sudah termasuk pajak, sebagai pedoman penyusunan dan pelaksanaan anggaran berbasis kinerja Tahun 2008.

Pasal 3

Dalam hal terdapat perubahan dari yang tertuang dalam Standardisasi Biaya Tahun 2008 yang ditetapkan hanya dapat dilakukan atas izin/persetujuan Bupati, yang permohonannya diajukan melalui Bagian Kekayaan Daerah Setda Kabupaten Rembang.

Pasal 4

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 2 Januari 2008.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Rembang.

Ditetapkan di Rembang
pada tanggal 23 April 2008

BUPATI REMBANG,



H. MOCH. SALIM

Diundangkan di Rembang
pada tanggal 23 April 2008

**SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN REMBANG,**



HAMZAH FATONI

BERITA DAERAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2008 NOMOR 16

REVISI	PARAF
	
	
	

KABUPATEN REMBANG
INSTANSI KANTOR

**SUPLEMEN PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 40 TAHUN 2007 TENTANG
 STANDARDISASI BIAYA KEGIATAN, HONORARIUM DAN BIAYA PEMELIHARAAN
 SERTA HARGA PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH
 KABUPATEN REMBANG TAHUN 2008**

I. STANDARDISASI KEGIATAN

NO	PERINCIAN PEKERJAAN	SATUAN	SEMULA (Rp)	MENJADI (Rp)	KET
1	BIAYA KEGIATAN PPK (PEMBUATAN FILM)				
A.	Pekerjaan shooting, editing, transfer master, penggandaan / copy CD	paket	-	5.000.000	
2	BIAYA INSTALASI JARINGAN LISTRIK				
A.	Pekerjaan Pengadaan dan Pemasangan JTM 1 PH dan 3 PH				
1.	Pekerjaan Tiang				
- C 11 A		batang	2.077.000	3.056.240	
- C 11 350 daN + E		batang	2.320.000	3.508.780	
- C 9 A		batang	1.395.000	1.937.650	
- C 9 B		batang	1.635.000	2.142.140	
- C 12 - 200 daN + E		batang	-	3.653.980	
2.	Konstruksi				
- SA 5 - 1'		buah	-	299.690	
- SE 1 - 2		buah	-	74.531	
- P 1		buah	-	284.371	
- P 2		buah	-	292.312	
- CM 5 - 4		buah	-	250.663	
- CM 2 - 12		buah	30.907,73	40.056	
- F1 - 2		buah	105.012,71	126.872	
- F1 - 3		buah	126.364,08	150.313	
- CM 5 - 2		buah	205.617,14	232.040	
- CM 5 - 3		buah	33.157,87	34.841	
B.	Pekerjaan Pengadaan dan Pemasangan JTR ONLY 1 PH				
1.	Pekerjaan Tiang				
- C 9 A		batang	1.395.000	1.937.650	
- C 9 B		batang	1.635.000	2.142.140	
2.	Konstruksi JTR ONLY				
- CM 2 - 12		buah	30.907,73	32.556	
- F1 - 2		buah	105.012,71	126.872	
- CJ 5		buah	-	43.961	
- CJ 10		buah	-	60.601	
- CJ 6		buah	-	60.563	
3.	Pekerjaan Hantaran di atas Tanah - LVTC 2 x 70 + N50 mm ²	kms	32.587.264,32	35.237.598	
C.	Pekerjaan Pengadaan dan Pemasangan JTR UB 1 PH				
1.	Konstruksi JTR UB				
- CJ 5		buah	-	42.211	
- CJ 6		buah	-	59.063	
- CJ 10		buah	-	58.851	
2.	Pekerjaan Hantaran di atas Tanah - LVTC 2 x 70 + N50 mm ²	kms	32.587.264,32	35.237.598	
D.	Pekerjaan Pengadaan dan Pemasangan Trafo				
- Trafo 3 phase 50 KVA		buah	-	37.875.000	
- Trafo 3 phase 100 KVA		buah	-	45.120.000	
- CG 106		buah	-	548.201	

NO	PERINCIAN PEKERJAAN	SATUAN	SEMULA (Rp)	MENJADI (Rp)	KET
E.	Pekerjaan Pembongkaran				
	1. Pembongkaran Tiang dan Perlengkapan				
	- C 9 / RS 9	batang	45.000	90.000	
	- C 7 / RS 7	batang	40.000	80.000	
	2. Pembongkaran Kawat JTM/JTR dan SR				
	- LVTC 2 x 70 + 50 mm ²	kms	972.000	1.875.180	
	- A3C4 x 70 mm ²	kms	-	1.998.000	
	- A3C3 x 70 mm ²	kms	-	1.981.000	
	- A3C3 x 35 mm ²	kms	-	1.342.000	
	- LVTC 2 x 35 + 50 mm ²	kms	-	1.205.540	
3	BIAYA INSTALASI PLTS				
A.	Battery Control Regulator (BCR) - Tipe Lama	unit	-	275.000	
	- Arus Input Output : 8 A				
	- Tegangan : 12 V				
B.	Lampu TL Solar Home System	unit	-	88.000	
	- Jenis Lampu : TL				
	- Daya Lampu : 10 W				
	- Tegangan : 12 volt DC				
	- Armateur : Plastic				
	- Inverter : Built in				
C.	Lampu PJU	unit	-	467.500	
	- Jenis Lampu : PL Lamp				
	- Daya Lamp : 2 x 7 watt				
	- Tegangan : 220 volt AC				
	- Armateur : Plastic, Waterproff				
	- Inverter : Built in				
D.	Inverter 500 watt	unit	-	1.100.000	
	- Jenis Inverter Modified Sine Wave				
	- Daya : 500 watt				
	- Tegangan input : 12 volt DC				
	- Tegangan output : 220 volt AC				
E.	Air Accu	dos	-	40.000	
4	BIAYA INSTALASI PLTS				
A.	Wind Power	unit	-	30.105.000	
	- Rate Power : 500 watt				
	- Rate Input Voltage : 14 V				
	- Rate Input Velocity : 6 m/s				
	- Rate Input Speed : 190 r/min				
	- Impeller : 3 Blade				
	- Impeller Diameter : 3 m				
	- Impeller material : Fiberglass				
	- Tower (tiang) : 8 m				
	- Accu : 12 V, 200 Ah				
	- Out Put : 220 V / 500 watt				
	- Kabel : max 30 m				
B.	Wind Power	unit	-	39.025.000	
	- Rate Power : 1000 watt				
	- Rate Input Voltage : 28 V				
	- Rate Input Velocity : 6 m/s				
	- Rate Input Speed : 140 r/min				
	- Impeller : 3 Blade				
	- Impeller Diameter : 4 m				
	- Impeller material : Fiberglass				
	- Tower (tiang) : 8 m				
	- Accu : 12 V, 200 Ah				
	- Out Put : 220 V / 500 watt				
	- Kabel : max 30 m				
C.	Kelengkapan PLTB	unit	-	17.285.000	
	- Tiang 18 meter				
	- Sling				
	- Pondasi				
	- Pengiriman dan Pemasangan				
	- Lampu Penerangan				
	- 3 titik lampu @ 10 watt				
	- 3 saklar				
	- Instalasi kabel				

II. STANDARDISASI HONORARIUM

NO.	PERINCIAN PEKERJAAN	SATUAN	SESUAI PAGU DANA				
			di bawah 100 Jt (Rp)	di atas 100 s/d 500 Jt (Rp)	di atas 500 Jt s/d 1 M (Rp)	di atas 1 M s/d 5 M (Rp)	di atas 5 M (Rp)
1.	PEKERJAAN KEGIATAN						
	A. Kuasa Pengguna Anggaran	org/bl	100.000	150.000	175.000	200.000	300.000

NO.	PERINCIAN PEKERJAAN	SATUAN	SEMULA (Rp)	MENJADI (Rp)	KET
2.	PEKERJAAN-PEKERJAAN KHUSUS/ TERTENTU DALAM JABATAN/TUGAS KEAHLIAN				
	1. Honor Tim Peneliti SK Bupati :				
	a. Ketua	org/bl	-	300.000	
	b. Sekretaris	org/bl	-	280.000	
	c. Anggota	org/bl	-	250.000	
	d. Staf Administrasi	org/bl	-	200.000	
	e. Petugas lain - lain	org/bl	-	80.000	
	2. Honor Tim Peneliti Pra Raperda, Perbup dan Perjanjian Kerja sama :				
	a. Ketua	org/bl	-	300.000	
	b. Sekretaris	org/bl	-	280.000	
	c. Anggota	org/bl	-	250.000	
	d. Staf Administrasi	org/bl	-	200.000	
	e. Petugas lain - lain	org/bl	-	80.000	
	3. Honorarium Patroli LLAJ				
	a. Pengawasan LLAJ (Gabungan Instansi terkait)	org/keg	-	50.000	
	b. Pengawasan dan Pengawasan LLAJ	org/keg	-	25.000	
	c. Pengaturan LLAJ	org/keg	-	20.000	
	4. Honorarium Validasi Data Usaha Pernakan				
	a. Petugas wilayah	org/keg	-	50.000	
	b. Petugas kabupaten	org/keg	-	100.000	
	5. Honorarium untuk kegiatan SIMPEG				
	a. Entry data pegawai	lembar	-	1.500	
	b. Update data pegawai	lembar	-	1.500	
	c. Upload foto pegawai	lembar	-	1.500	
	6. Honorarium Tenaga Kesehatan Kontrak yang dipihak ketigakan				
	a. S1 (Profesi)	org/bln	-	945.000	
	b. D II dan D III	org/bln	-	472.000	
	c. SMA / sederajat	org/bln	-	441.000	
	7. Honorarium Tim Penyusun RKPD				
	a. Penasehat	org/keg	-	550.000	
	b. Penanggung jawab	org/keg	-	500.000	
	c. Ketua	org/keg	-	450.000	
	d. Sekretaris	org/keg	-	400.000	
	e. Koordinator teknis	org/keg	-	350.000	
	f. Anggota teknis	org/keg	-	300.000	

NO.	PERINCIAN PEKERJAAN	SATUAN	SEMULA (Rp)	MENJADI (Rp)	KET
	g. Koordinator bidang	org/keg	-	350.000	
	h. Tim pendamping	org/keg	-	1.250.000	
	i. Staf administrasi	org/keg	-	100.000	
	8. Honorarium penyusun KUA / PPAS				
	a. Penasehat	org/keg	-	500.000	
	b. Penanggung jawab	org/keg	-	450.000	
	c. Ketua pelaksana	org/keg	-	400.000	
	d. Sekretaris	org/keg	-	350.000	
	e. Staf teknis	org/keg	-	200.000	
	9. Honorarium Pendampingan PNPM Mandiri Perkotaan				
	a. Penjaga stand pameran	org/hari		50.000	
	b. Pengelola kegiatan	org/bln	-	25.000	
			-		
	10. Honorarium Pendamping lokal P2KP				
	a. Pendamping administrasi	org/bln		1.500.000	
	b. Pendamping teknis	org/bln	-	1.500.000	
			-		
	11. Honorarium Pendampingan paket P2KP				
	a. Auditor keuangan	org/keg	-	750.000	
	12. Honorarium unit pengelola kegiatan (UPK, Upl, UPS) P2KP	org/bln	-	25.000	
	13. Honorarium Kegiatan Pendampingan PPK				
	a. Pendampingan lokal Kabupaten				
	- Pendamping lokal	org/bln	-	1.500.000	
	- Advokasi hukum	org/bln	-	750.000	
	- Pendamping teknis fisik bangunan	org/bln	-	750.000	
	b. Honorarium Setrawan				
	- Setrawan Kabupaten	org/bln	-	250.000	
	- Setrawan kecamatan (9 kecamatan)	org/bln	-	150.000	
	c. Pengelola kegiatan kecamatan (UPK)				
	- Ketua	org/bln	-	100.000	
	- Bendahara	org/bln	-	95.000	
	- Sekretaris	org/bln	-	85.000	
	14. Kegiatan Musrenbang				
	a. Uang saku peserta	org	-	50.000	
	15. Honorarium petugas pengukuran lapangan kegiatan rehabilitasi lahan & konservasi tanah	org/hari	-	50.000	
		org/hari			
	16. Biaya Pendataan Obyek/Subyek PBB				
	a. Perekaman data	OP	300	350	
	b. Penyampaian SPPT utk Petugas Desa	OP	-	100	
	17. Honorarium Tim BPKP Provinsi Jawa Tengah	org/hari	-	550.000	
	18. Honorarium Tim Peningkatan Koordinasi PAM Tingkat Kabupaten :				
	a. Pembina	org/bulan	-	250.000	
	b. Ketua	org/bulan	-	225.000	
	c. Wakil Ketua	org/bulan	-	200.000	
	d. Sekretaris	org/bulan	-	200.000	

NO.	PERINCIAN PEKERJAAN	SATUAN	SEMULA (Rp)	MENJADI (Rp)	KET
	e. Wakil Sekretaris	org/bulan	-	175.000	
	g. Anggota	org/bulan	-	100.000	
	19. Honorarium Tim Peningkatan Koordinasi PAM Tingkat Kecamatan :				
	a. Camat	org/bulan	-	60.000	
	b. Kasie Trantib	org/bulan	-	60.000	
	20. Honorarium Tim Pemberian & Pemantau an Izin Penelitian/Survey :				
	a. Penanggung jawab	org/bulan	-	250.000	
	b. Ketua	org/bulan	-	225.000	
	c. Wakil Ketua	org/bulan	-	200.000	
	d. Sekretaris	org/bulan	-	175.000	
	e. Anggota	org/bulan	-	150.000	
	21. Honorarium Tim Dialog Peran & Fungsi Ormas :				
	a. Penanggung jawab	org/bulan	-	200.000	
	b. Ketua	org/bulan	-	175.000	
	c. Sekretaris	org/bulan	-	150.000	
	d. Anggota	org/bulan	-	100.000	
	22. Honorarium Panitia FKUB Peningkatan Persatuan dan Kesatuan :				
	a. Ketua	org/bulan	-	75.000	
	b. Wakil Ketua	org/bulan	-	70.000	
	c. Sekretaris	org/bulan	-	65.000	
	d. Wakil Sekretaris	org/bulan	-	60.000	
	e. Anggota	org/bulan	-	50.000	
	23. Honorarium Tim Pembina FKUB Peningkatan Persatuan dan Kesatuan :				
	a. Penanggung jawab	org/bulan	-	100.000	
	b. Ketua	org/bulan	-	70.000	
	c. Wakil Ketua	org/bulan	-	65.000	
	d. Sekretaris	org/bulan	-	65.000	
	e. Anggota	org/bulan	-	60.000	
	24. Honorarium Panitia Pendataan Ulang & Pemantauan Orang Asing :				
	a. Penasehat	org/bulan	-	80.000	
	b. Penanggung jawab	org/bulan	-	75.000	
	c. Ketua	org/bulan	-	70.000	
	d. Sekretaris	org/bulan	-	65.000	
	e. Anggota	org/bulan	-	40.000	
	f. Staf Administrasi	org/bulan	-	35.000	
	g. Kasie Trantib Kecamatan	org/bulan	-	40.000	
	25. Honorarium Tim Pengawasan dan Pencegahan Faham Komunis & faham lainnya :				
	a. Penasehat	org/bulan	-	65.000	
	b. Penanggung jawab	org/bulan	-	60.000	
	c. Ketua	org/bulan	-	55.000	
	d. Sekretaris	org/bulan	-	50.000	
	e. Anggota	org/bulan	-	35.000	
	f. Staf Administrasi	org/bulan	-	30.000	

III. STANDARDISASI HARGA PENGADAAN BARANG/JASA

NO	JENIS / NAMA BARANG	SATUAN	SEMULA (Rp)	MENJADI (Rp)	KET
1.	ALAT TULIS KANTOR				
	A. Continoes Form	box	200.000	230.000	
	B. Folder	buah	30.000	35.000	
	C. Drafting Film	roll	1.000.000	1.150.000	
	D. Rapido Sablon	set	150.000	175.000	
	E. Gantungan Peta	box	600.000	690.000	
	F. Meteran Fiberglass	buah	150.000	175.000	
	G. Kertas copy SIG	rim	75.000	87.000	
2.	BARANG CETAKAN				
	A. Cetak Karcis - karcis				
	- 1/4 folio kertas CD	buku	-	4.500	
	- 1/6 folio kertas CD	buku	3.000	3.500	
	- 1/8 folio kertas CD	buku	2.000	2.500	
	- 1/6 folio kertas HVS	buku	3.500	4.500	
	- 1/8 folio kertas HVS	buku	2.500	4.000	
	B. Buku Bend. 21A (uk. Folio HVS isi 150 lb)	buku	-	25.000	
	C. Buku Bend. 21F (uk. Folio HVS isi 150 lb)	buku	-	9.000	
	D. Buku Bend. 19F (uk. Folio HVS isi 100 lb)	buku	-	16.000	
	E. Buku Tanda Bukti Pembayaran isi 50 set 1/2 folio HVS rangkap doorslag	buku	-	18.750	
	F. Buku Setoran PBB utk desa uk. 1/2 folio HVS	buku	-	3.000	
	G. Buku Register PBB	buku	-	290.000	
	H. Buku Bend. 26 1/2 R3	buku	-	17.500	
	I. Buku B IX isi 500	buku	-	200.000	
	J. Buku B IX isi 400	buku	-	175.000	
	K. Buku B IX isi 300	buku	-	150.000	
	L. Buku DPD 2 57A	buku	-	75.000	
	M. Buku Identitas Pedagang	buku	-	3.500	
	N. Buku Nota Pembayaran NCR. R3 1/4 Folio	buku	-	26.000	
	O. Buku Nota Penjualan NCR. R3 1/4 Folio	buku	-	26.000	
	P. Buku DPD 2 1 folio R5	buku	-	58.000	
	Q. Buku Pembantu 1/2 Folio	buku	-	90.000	
	R. Buku Harian Besar	buku	-	50.000	
	S. Buku Setoran R7	buku	-	48.000	
	T. Buku Surat Keterangan Sehat Kawin	buku	-	60.000	
	U. Buku Surat Keterangan Dokter	buku	-	40.000	
3.	PERALATAN PERCETAKAN				
	A. Porporasi dari baja	buah	-	10.000.000	
4.	BAHAN BANGUNAN				
	A. Abu Batu	m ³	69.550	122.500	
	B. Abu Batu (Tayu)	m ³	-	174.500	
	C. Asbes gel.besar 5 mm (90 x 180)	lembar	68.000	72.000	
	D. Asbes gel.kecil 5 mm (120 x 240)	lembar	48.700	56.350	
	E. Asbes plat (100 cm x 200 cm x 5 mm)	buah	24.100	46.300	
	F. Aspal	kg	6.500	6.800	
	G. Baja profil "L" dan "C"	kg	10.200	15.300	
	H. Bak cuci Stainless	buah	-	206.200	
	I. Batu bata ex lokal	buah	225	330	
	J. Batu tempel	m ²	59.500	69.000	
	K. Batu kali Bulat Belah	m ³	-	85.500	
	L. Batu kali Bulat Utuh	m ³	-	79.500	
	M. Batu kali pecah 3/5	m ³	-	180.500	
	N. Batu kali pecah 5/7	m ³	-	88.800	

NO	JENIS / NAMA BARANG	SATUAN	SEMULA (Rp)	MENJADI (Rp)	KET
	O. Batu kali tempel	m ³	-	59.500	
	P. Besi beton polos	kg	10.100	14.700	
	Q. Besi beton prestress	kg	11.200	15.350	
	R. Besi beton ulir	kg	11.200	15.350	
	S. Besi strip	kg	10.200	14.700	
	T. Cat besi (cukup)	kg	37.000	37.900	
	U. Cat kayu (cukup)	kg	37.000	37.900	
	V. Genteng Biasa	buah	520	600	
	W. Genteng Jatiwangi	buah	-	2.800	
	X. Genteng Keramik	buah	4.200	9.100	
	Y. Genteng Mantili	buah	-	750	
	Z. Genteng Pres	buah	615	660	
	AA. Gypsum 6 mm	lembar	40.125	48.200	
	AB. Gypsum 9 mm	lembar	45.000	52.000	
	AC. Kapur labor	kg	-	1.500	
	AD. Kapur pasang (padam)	m ³	156.500	208.250	
	AE. Kawat bronjong	kg	11.300	15.300	
	AF. Kawat las listrik	kg	18.900	24.800	
	AG. Kayu jati (balok/pesagen)	m ³	16.050.000	18.375.000	
	AH. Kayu jati (papan)	m ³	16.050.000	18.375.000	
	AI. Kayu kuing (balok/pesagen)	m ³	5.350.000	5.512.500	
	AJ. Kayu kuing (papan)	m ³	5.350.000	5.512.500	
	AK. Kayu meranti (balok/pesagen)	m ³	4.012.500	4.900.000	
	AL. Kayu meranti (papan)	m ³	4.012.500	4.900.000	
	AM. Kerikil beton ½	m ³	181.900	183.750	
	AN. Lem kayu (Fox)	buah	14.700	15.100	
	AO. Minyak cat	liter	12.600	15.300	
	AP. Mur baut 3/8"	buah	3.500	4.100	
	AQ. Paku payung	kg	18.800	22.000	
	AR. Paku ukuran 1" s/d 4"	kg	12.400	16.200	
	AS. Pasir Beton (Cepu)	m ³	-	129.850	
	AT. Pasir beton (Muntlan)	m ³	208.650	275.600	
	AU. Pasir pasang	m ³	104.850	108.200	
	AV. Pipa PVC S 12,5 Ø 2 - 1/2	m'	45.475	47.600	
	AW. Plamur tembok	kg	13.500	14.700	
	AX. Polycarbonat	m ²	-	275.000	
	AY. Seng talang BJLS 26 lebar 0,90	m'	33.500	38.200	
	AZ. Sirap	buah	2.150	3.500	
	BA. Sirtu (Pasir Batu)	m ³	53.500	67.300	
	BB. Tanah Pilihan	m ³	29.000	36.750	
	BC. Tanah merah	m ³	-	37.500	
	BD. Rangka Atap Baja Ringan (Pryda)	m ²	-	224.000	berlaku sampai bl Agustus'08
5.	PERLENGKAPAN PERHUBUNGAN				
	A. <i>Perlengkapan Uji Kendaraan Bermotor</i>				
	1. Tanda Uji	keping	-	2.500	
	2. Baut Uji	gros	-	10.000	
	3. Stiker Tanda Uji	set	-	10.000	
	B. <i>Kelengkapan Pakaian Dinas</i>				
	1. Rompi	buah	-	125.000	
	2. Helm Patwal	buah	-	250.000	
	3. Kaos dalam	buah	-	44.000	
	4. Peluit dan Tali kur	buah	-	24.000	
	C. <i>Perlengkapan Navigasi</i>				
	1. Lampu suar	unit	-	4.500.000	

NO	JENIS / NAMA BARANG	SATUAN	SEMULA (Rp)	MENJADI (Rp)	KET
	D. Peralatan LLAJ				
	1. Marka Jalan	m ²	75.000	85.000	
	2. Rambu Pendahulu Petunjuk Jurusan (2 muka)	buah	5.500.000	7.000.000	
	3. Rambu Pendahulu Petunjuk Jurusan (1 muka)	buah	7.000.000	5.500.000	
6.	PERTANIAN DAN PETERNAKAN				
	A. Harga satuan ternak				
	1. Ayam Arab	ekor	-	60.000	
	B. Harga Satuan Pakan, Obat-obatan dan Peralatan Pertanian/Peternakan				
	1. Pakan ayam	kg	-	5.000	
	2. Pakan itik	kg	-	5.000	
	3. Starbio	kg	-	15.000	
	4. Eridoksin (100 gr)	pak	-	27.000	
	5. Elektrovit (100 gr)	pak	-	19.500	
	6. Bro - Gesat	pak	-	49.000	
	7. LMS	pak	-	105.000	
	8. Eggostim	pak	-	135.000	
	9. Disinfektan	liter	-	75.000	
	10. Mesin Penetas	unit	-	2.000.000	
	11. Troli telur	buah	-	400.000	
	12. Rak telur	buah	-	6.000	
	13. High Pressure Cleaner Pump	unit	-	6.000.000	
	14. Generator set	unit	-	13.000.000	
	15. Alat Pembuat Biogas (kecil)	unit	-	5.000.000	
	16. Pompa air (Honda, model Kopel 5,5 PK)	unit	-	6.000.000	
	17. Tractor Quick G 1000 Boxer DI.1 (Kubota, 8,5 PK)	unit	-	19.000.000	
	18. Tractor Quick G 1000 Boxer DI.2 (8,5 PK) (Kubota, 8,5 PK)	unit	-	20.000.000	
	19. Penepung FFC 15	unit	-	400.000	
	20. Penepung FFC 23	unit	-	1.000.000	
	21. Penepung FFC 37	unit	-	3.000.000	
	22. Penepung FFC 45	unit	-	4.000.000	
7.	KEHUTANAN DAN PERKEBUNAN				
	A. Mesin Evaporator Vacum (kap. 50 kg/jam, 1 PK)	unit	-	30.560.000	
	B. Mesin Pemeras Santan sistem Screw/Auger (kapasitas 300 kg/jam, 5,5 PK)	unit	-	33.000.000	
	C. Alat ukur GPS (Global Positioning System)	unit	-	7.500.000	
	D. Gilingan gula tumbu (kapasitas 500 kg/jam)	unit	12.000.000	15.000.000	
	E. Mesin penggerak domfeng 20 PK	unit	-	5.000.000	
	F. Sabuk (streng)	meter	75.000	85.000	
	G. Water pump	unit	250.000	300.000	
	H. Wajan baja besar	buah	300.000	550.000	
	I. Bibit Kelapa Dalam	batang	6.500	7.500	
8.	TANAMAN HIAS				
	A. Bunga				
	1. Nolena	batang	-	42.000	
	2. Sancievera putih	batang	-	20.000	
	3. Sancievera kuning	batang	-	20.000	
	4. Sancievera mini	batang	-	7.500	
	5. Sancievera hijau	batang	-	20.000	
	6. Soka	batang	-	5.000	
	7. Palem merah	batang	-	50.000	
	8. Agave	batang	-	15.000	

NO	JENIS / NAMA BARANG	SATUAN	SEMULA (Rp)	MENJADI (Rp)	KET
	9. Three colour	batang	-	10.000	
	10. Soko Bangkok	batang	-	15.000	
	11. Pillow	buah	-	500.000	
9.	ONDERDIL KONTAINER SAMPAH				
	A. Besi kanal U uk. 8 x 8 cm (tebal 0,4 cm)	buah	-	280.000	
	B. Roda kontainer sampah	buah	-	115.000	
	C. Papan bengkirai uk. 0,01 x 0,2 x 4 m	lembar	-	160.000	
	D. Papan bengkirai uk. 0,02 x 0,2 x 4 m	lembar	-	149.000	
10.	PERLENGKAPAN KENDARAAN				
	A. Accu (merk GS)				
	1. Type 12 V 5 AH (kering)	buah	110.000	220.000	
	2. Type 12 V 5 AH (basah)	buah	-	160.000	
	3. Type NS 40 Z	buah	368.000	535.000	
	4. Type N 50	buah	430.000	668.000	
	5. Type N 50 Z	buah	501.000	750.000	
	6. Type N 60	buah	406.000	620.000	
	7. Type N 70	buah	620.000	923.000	
	8. Type N 70 Z	buah	652.000	972.000	
	B. Olie mesin				
	1. Mesran	liter	18.000	25.000	
	2. Top one	galon	-	150.000	
	3. Prima XP	galon	-	105.000	
	4. Mesran super	galon	-	90.000	
	5. Mesran B 40	galon	-	90.000	
	6. Rored 90	galon	-	100.000	
	7. Rored 140	galon	-	100.000	
	8. STP bensin	kaleng	-	26.000	
	9. STP diesel	kaleng	-	33.000	
	10. Top one	kaleng	-	38.000	
11.	PRINTER				
	A. Printer dengan spesifikasi 4800 x 1200 dpi, black 20 ppm, colour 16 ppm	unit	-	800.000	

IV. BIAYA LANGSUNG PERSONAL (BILLING RATE) JASA KONSULTASI DAN NON KONSTRUKSI

NO	KELOMPOK KEAHLIAN	SATUAN	SEMULA (Rp)	MENJADI (Rp)	KET
1.	TENAGA PENDUKUNG				
	A. Pengawas lapangan	org/bln	-	1.000.000	
	B. Juru Ukur	org/bln	-	1.000.000	

**V. INDEKS HARGA SATUAN TERTINGGI (IHST) PER M2 BANGUNAN GEDUNG NEGARA,
BANGUNAN RUMAH DINAS DAN PAGAR BANGUNAN**

A. Indeks Harga Satuan Tertinggi per m2 Bangunan Gedung Negara

BANGUNAN SEDERHANA		BANGUNAN TIDAK SEDERHANA							
TIDAK BERTINGKAT LUAS S/D 500 M2 (Rp)	BERTINGKAT S/D 2 LANTAI (Rp)	TIDAK BERTINGKAT LUAS DIATAS 500 M2 (Rp)	BERTINGKAT DIATAS 2 LANTAI (Rp)						
2.412.000	2.629.080	3.376.800	3 lt	=	1,120	x	3.376.800	=	3.782.016,00
			4 lt	=	1,135	x	3.376.800	=	3.832.668,00
			5 lt	=	1,162	x	3.376.800	=	3.923.841,60
			6 lt	=	1,197	x	3.376.800	=	4.042.029,60
			7 lt	=	1,236	x	3.376.800	=	4.173.724,80
			8 lt	=	1,265	x	3.376.800	=	4.271.652,00

B. Indeks Harga Satuan Tertinggi per m2 Bangunan Rumah Dinas

BANGUNAN SEDERHANA		BANGUNAN TIDAK SEDERHANA							
TIDAK BERTINGKAT LUAS S/D 500 M2 (Rp)	BERTINGKAT S/D 2 LANTAI (Rp)	TIDAK BERTINGKAT LUAS DIATAS 500 M2 (Rp)	BERTINGKAT DIATAS 2 LANTAI (Rp)						
2.228.000	2.428.520	2.673.600	3 lt	=	1,120	x	2.673.600	=	2.994.432,00
			4 lt	=	1,135	x	2.673.600	=	3.034.536,00
			5 lt	=	1,162	x	2.673.600	=	3.106.723,20
			6 lt	=	1,197	x	2.673.600	=	3.200.299,20
			7 lt	=	1,236	x	2.673.600	=	3.304.569,60
			8 lt	=	1,265	x	2.673.600	=	3.382.104,00

C. Indeks Harga Satuan Tertinggi per m' Pagar Bangunan Gedung Negara

HARGA PAGAR SAMPING/BELAKANG PER M' (Rp)		PAGAR DEPAN PER M' (Rp)	
SEDERHANA	TIDAK SEDERHANA	SEDERHANA	TIDAK SEDERHANA
706.000	776.600	663.000	729.300

D. Indeks Harga Satuan Tertinggi per m' Pagar Bangunan Rumah Dinas

HARGA PAGAR SAMPING/BELAKANG PER M' (Rp)		PAGAR DEPAN PER M' (Rp)	
SEDERHANA	TIDAK SEDERHANA	SEDERHANA	TIDAK SEDERHANA
579.000	636.900	668.000	734.800

VI. INDEKS HARGA SATUAN PER M2 BANGUNAN GEDUNG SWASTA, BANGUNAN RUMAH BANGUNAN RUMAH TINGGAL DAN PAGAR BANGUNAN

A. Indeks Harga Satuan per m2 Bangunan Gedung Swasta

BANGUNAN SEDERHANA		BANGUNAN TIDAK SEDERHANA					
TIDAK BERTINGKAT LUAS S/D 500 M2 (Rp)	BERTINGKAT S/D 2 LANTAI (Rp)	TIDAK BERTINGKAT LUAS DIATAS 500 M2 (Rp)	BERTINGKAT DIATAS 2 LANTAI (Rp)				
2.068.000	2.254.120	2.895.200	3 lt	=	1,120	x	2.895.200 = 3.242.624,00
			4 lt	=	1,135	x	2.895.200 = 3.286.052,00
			5 lt	=	1,162	x	2.895.200 = 3.364.222,40
			6 lt	=	1,197	x	2.895.200 = 3.465.554,40
			7 lt	=	1,236	x	2.895.200 = 3.578.467,20
			8 lt	=	1,265	x	2.895.200 = 3.662.428,00

B. Indeks Harga Satuan per m2 Bangunan Rumah Tinggal

BANGUNAN SEDERHANA		BANGUNAN TIDAK SEDERHANA					
TIDAK BERTINGKAT LUAS S/D 500 M2 (Rp)	BERTINGKAT S/D 2 LANTAI (Rp)	TIDAK BERTINGKAT LUAS DIATAS 500 M2 (Rp)	BERTINGKAT DIATAS 2 LANTAI (Rp)				
1.871.000	2.039.390	2.245.200	3 lt	=	1,120	x	2.245.200 = 2.514.624,00
			4 lt	=	1,135	x	2.245.200 = 2.548.302,00
			5 lt	=	1,162	x	2.245.200 = 2.608.922,40
			6 lt	=	1,197	x	2.245.200 = 2.687.504,40
			7 lt	=	1,236	x	2.245.200 = 2.775.067,20
			8 lt	=	1,265	x	2.245.200 = 2.840.178,00

C. Indeks Harga Satuan per m' Pagar Bangunan Gedung Swasta

HARGA PAGAR SAMPING/BELAKANG PER M' (Rp)		HARGA PAGAR DEPAN PER M' (Rp)	
SEDERHANA	TIDAK SEDERHANA	SEDERHANA	TIDAK SEDERHANA
572.000	629.200	602.000	662.200

D. Indeks Harga Satuan per m' Pagar Bangunan Rumah Tinggal

HARGA PAGAR SAMPING/BELAKANG PER M' (Rp)		HARGA PAGAR DEPAN PER M' (Rp)	
SEDERHANA	TIDAK SEDERHANA	SEDERHANA	TIDAK SEDERHANA
482.000	530.200	616.000	677.600

BUPATI REMBANG,



H. MOCH. SALIM

